
学術部より「新しい形の研修会について」 

 

(一社)静岡県臨床衛生検査技師会 

学術部長  羽切 政仁 

 

 平素より、（一社）静岡県臨床衛生検査技師会学術部門の活動に、ご支援ご協力を賜り厚くお礼

申し上げます。 

 今後開催される静臨技の研修会については、下記のように進めてまいりますので、会員の皆様

にはご理解とご協力をお願いいたします。 

 なお、Web型研修会につきましては、実際の研修会に先立ち Web型研修会作法講座「Webexでの

研修会の受け方」を企画しましたので、まだ経験したことのない方、興味のある方はぜひご参加

ください。 

 

【集合型研修会について】 

 集合型での開催可否は「静岡県新型コロナウイルス警戒レベル」で判断し、警戒レベル

が４以上の場合は原則中止とさせていただきます。 

 講師および受講生は県内在住者に限定させていただきます。 

 ソーシャルディスタンスに配慮して、参加人数は会場の収容人数の半分以下とさせてい

ただきます。 

 参加者には、研修会の 2 週間前からの健康チェックと行動制限へのご協力をお願いさせ

ていただきます。 

 参加者には、研修会当日の体温測定と参加時のマスク着用を義務化させていただきます。 

 参加者には、研修会参加後 2週間以内に COVID-19の診断を受けた場合は、主催者へ報告

することを義務化させていただきます。 

 参加者の氏名・連絡先については、必要に応じて保健所等の行政機関に提供させていた

だきます。 

その他、会場の換気や消毒などの感染防止策にご協力ください。 

 

【Web型研修会について】 

 Web型研修会は「Cisco Webex Meetings（Webex）」を使用して実施いたします。 

 Web 型研修会は事前予約制とさせていただき、受講定員はシステムの関係上 100 名まで

です。 

 生涯教育点数付与については、研修会終了後のアンケートの提出をもって研修会への参

加確認とさせていただき、点数を付与いたします。 

 今年度に限り、主催者・参加者双方ともに Web型研修会に不慣れなことを考慮して、Web

型研修会の参加費は無料とさせていただきます。 

 参加費無料の Web型研修会の参加者は、静臨技会員限定とさせていただきます。 

 


